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-om planen antas medföra betydande påverkan på barnets bästa 
FN:s konvention om barnets rättigheter, också kallad barnkonventionen har funnits sedan 20 november 1989 
och innehåller bestämmelser om mänskliga rättigheter för barn. Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen lag i 
Sverige. Kommuner och regioner har som uppgift att säkerställa att barnkonventionen implementeras i den egna 
verksamheten. Det gäller för samtliga verksamheter och inte enbart de som huvudsakligen riktar sig till barn. Se 
vidare unicef.se/barnkonventionen. Inför en ny detaljplan, planprogram eller ändring av detaljplan genomför 
därför kommunen en prövning av barnets bästa. Denna checklista utgör underlag för att bedöma behovet av 
ytterligare utredning eller om kompensationsåtgärder kan bli aktuella. Ny kunskap som tillförs planarbetet kan 
innebära att bedömningarna i denna checklista måste omvärderas. 
 

PLANENS SYFTE & HUVUDDRAG 
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för en etablering av en anläggning för pelletering av torkad hönsgödsel. 
 
Planområdet omfattas endast av kvartersmark. Markanvändningen inom planområdet föreslås vara verksamheter. 
Planförslaget tillåter en nockhöjd på 20 m. Exploateringsgraden begränsas till 50% som största byggnadsarea av 
fastighetsarean inom användningsområdet. Planområdet är försedd med en skyddsbestämmelse för 
dagvattenanläggning för skydd mot översvämning. Minsta volym som behöver kunna fördröjas i anläggningen 
uppgår till 211 m3. På grund av behovet av dagvattenanläggning har byggrätten även försetts med villkor för 
startbesked. ”Startbesked får inte ges för nybyggnation förrän dagvattenanläggning för skydd mot översvämning 
har kommit till stånd.” Parkering ska lösas inom kvartersmark. 
 

BEFINTLIGA FÖRHÅLLANDEN 
Planområdet omfattas av Mönsterås kommuns översiktsplan 2040 – med utblick mot 2050, En hållbar kommun 
att verka, vistas och växa i, antagen 2025. I översiktsplanen redovisas sökt område under beteckningen Utvecklat 
verksamhets- och industriområde. Det finns ingen gällande detaljplan för området. Den närmaste detaljplanen är 
lokaliserad ca 130-150 meter norr om aktuellt planområde. 0861-P2023/3 Detaljplan för del av 5:24 och 12:1 
(Biogasanläggning). Laga kraft 2023-11-20. Den planerade biogasanläggningen kom inte till stånd och det finns 
idag inga planer på byggnation inom det planlagda området. 
 
Planområdet är beläget inom fastigheten Åby 5:24, knappt tre kilometer sydöst om Fliseryd tätort och cirka en 
mil nordväst om Mönsterås tätort. Området omfattar cirka 0,8 hektar och avser ett redan i anspråkstaget område 
som tidigare användes vid montering av vindkraftsverk när vindparken etablerades. Ytan består till största del av 
en avplanad, förhållandevis jämn grusplan. Planområdet avgränsas av fastighetsgränsen i öst, skogsvägens 
vägkantlinje i norr, en jordvall mot angränsande natur i väst samt natur i söder. I planområdets nordöstra hörn 
finns en dikesanvisning som leder vidare från planområdet och norrut. Inom området finns även en befintlig 
trekammarbrunn med tillhörande pumpstation som leder till en infiltrationsanläggning öst om planområdet.  

Vy från nordöst 
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Kommentarer 
 

PRÖVNING AV BARNETS BÄSTA 
De artiklar ur barnkonventionen som identifierats med särskild relevans för samhällsplanering är de fyra 
grundprinciperna, artikel 2, 3, 6 och 12 samt artikel 23 och 31.  

2. Alla barn är lika mycket värda och har samma rättigheter. Ingen får diskrimineras. 
3. Vid alla beslut som rör barn ska i första hand beaktas vad som bedöms vara barnets bästa. 
6. Barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling. 
12. Barn har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågor som berör barnet. Hänsyn ska tas till 

barnets åsikter, utifrån barnets ålder och mognad.  
23. Barn med funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv samt hjälp att aktivt 

delta i samhället.  
31. Barn har rätt till lek, vila och fritid.  

I planeringen kan kommunen skapa förutsättningar för att underlätta och stärka barnens vardagsliv med skola, 
fritidsaktiviteter och närmiljö, oavsett var i kommunen barnen bor. Att planera för livs- och uppväxtmiljöer kan 
innebära att prioritera lekmiljöer, grönytor samt att skapa säkra trafiksituationer där barn kan känna sig trygga. 
Barnkonsekvensanalyser bör tas fram i tidiga skeden i detaljplaneprocessen eller i andra strategiska dokument för 
att belysa brister och behov inför planering. Det här är en begränsad/enklare prövning av barnets bästa som vid 
bedömningen betydande påverkan bör följas upp med en mer omfattande barnkonsekvensanalys. 
Barnperspektivet behöver lyftas fram i all planering och barns synpunkter bör plockas upp i dialogarbeten. 
 

Vilka barn kan komma att 
påverkas av planförslaget? 

   X   Barn påverkas inte. 

Har barnens rörelsemönster i 
området kartlagts?  

   X   

Planområdet bedöms idag inte vara 
tillgängligt för barn. Barn har inte 
ett naturligt rörelsemönster inom 
området. 

Finns mötesplatser eller 
områden för natur/lek i 
området? 

 X   X   

Planområdet gränsar till skogsmark 
som även utgörs av en vindpark. 
Skogen skulle kunna locka till lek 
och svamp-/bärplock. Dock 
sträcker sig skogen i princip 
obruten mellan Mönsterås och 
Fliseryd och närmsta allmän väg 
ligger över 800 meter ifrån 
planområdet. Intill den allmänna 
vägen finns ett fåtal bostäder. Det 
bedöms inte sannolikt att barn tar 
sig till planområdet för att leka.  

Finns olycks- eller hälsorisker 
i området? 

X   X   

Barn bör inte vistas självständigt 
inom området eftersom det skulle 
kunna medföra olycks- och 
hälsorisker. Sannolikheten att barn 
skulle ta sig dit är dock låg.  

Finns trygga gång- och 
cykelvägar i och till området? 

 X  X   

Planförslaget lockar inte barn till att 
röra sig i verksamhetsområdet 
vilket bedöms vara barnets bästa. 
Gång- och cykelvägar finns ej. 
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Kommentarer 
 

PRÖVNING AV BARNETS BÄSTA 

Är planförslaget utformat 
med hänsyn till barnets bästa? 

   X   

Barnets bästa har bedömts vara att 
barn vistas inom området i sällskap 
av en vuxen eller på den vuxnes 
ansvar.  

Har barn och unga fått 
uttrycka sin mening? 

 X     

Eftersom barn inte berörs av 
verksamhetsområdets utformning 
har inte barn fått utrymmet att 
uttrycka sin mening i ärendet.   

Analys – handlingsalternativ, 
intressekonflikter och 
konsekvenser 

   X   
Här väger behovet av att ha ett 
verksamhetsområde tyngst. 

I vilken grad påverkas barn 
och barns rättigheter? Direkt 
eller indirekt. 

   X   

Påverkas ej. Planförslaget omfattar 
enbart kvartersmark. Området 
ligger avsides och det finns inga 
naturliga rörelsemönster för barn 
här. Bedömningen är även att det 
är barnets bästa att området förblir 
otillgängligt för barn.   

Har en återkoppling skett till 
de barn och unga som fått 
uttrycka sin mening? 

   X   Återkoppling är inte aktuell. 

 

SLUTSATS OM UTREDNINGSBEHOV OCH EVENTUELL KOMPENSATIONSÅTGÄRD 
Planförslaget bedöms inte ge upphov till betydande påverkan med hänsyn till barnets bästa. Ytterligare utredning 
eller kompensationsåtgärd bedöms inte aktuell. Motivet till ställningstagandet stöds på ovanstående checklista. 
 

KOMMUNENS STÄLLNINGSTAGANDE 
Med utgångspunkt från ovanstående gör kommunen den preliminära bedömningen att förslaget inte kommer 
medföra en betydande påverkan med hänsyn till barnets bästa.  
 

 
Mönsterås kommun den 16 juni 2025. 
Tekniska förvaltningen 
 
Emma Bensköld 
Planarkitekt, Landskapsarkitekt 

 


